
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu:  

Mendel do škol, KPF-02-226 

Název žadatele: 

Společně, o.p.s 

Název partnera (partnerů):  

Mittelschule Zwentendorf 

Doba realizace projektu: 

01.03.2021-31.10.2021 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

   20 350,51 € / 17 297,93 € 

Stručný popis projektu: 
Cílem projektu je prostřednictvím projektových aktivit zvýšit povědomí o životě a dílu G.J. Mendela a jeho 
přínosu moderní vědě zejména mezi žáky 2. stupně základních škol v ČR a Rakousku. 
V průběhu realizace projektu vznikl výukový program o životě a díle G.J. Mendela, který byl představen žákům 
v CZ a AT. Dále byly vytvořeny popularizačně-naučné aktivity, které mají za cíl u veřejnosti z AT a CZ zvýšit 
zájem o Mendelovo dílo, aktivity byly realizovány na Festivalu Mendel 2021.  Vznikla replika Mendelovy 
karetní hry. 
Byla zorganizována exkurze žáků z AT a CZ do Augustiniánského opatství v Brně, kde jim byly představeny 
popularizačně-naučné aktivity. Vznikla také virtuální prohlídka zvonice kláštera a vyhlídky ze zvonice, která 
byla představena veřejnosti na Festivalu Mendel 2021, jakož i účastníkům exkurze. 

 

Jedna fotografie z realizace projektu: 

 


